
Copia di originale informatico firmato digitalmente 

COMUNE DI CUNEO 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE  

SOCIO EDUCATIVO E AFFARI DEMOGRAFICI 

N. Proposta 199   del 17/02/2014 

N. Determina 158   del 24/02/2014 

OGGETTO: “CARNEVALE RAGAZZI 2014” – AFFIDAMENTO FORNITURE E 

PRESTAZIONI – IMPEGNI DI SPESA.  

IL DIRIGENTE 

Il Comune di Cuneo nella programmazione del Carnevale Ragazzi, oltre alla consolidata 

esperienza iniziata dal 1979 ad oggi con il Coordinamento Diocesano Pastorale Ragazzi, ha 

ampliato ed integrato la manifestazione con lo spettacolo itinerante realizzato dalla Compagnia 

folcloristica storica lombarda “I Brighella". L’edizione Carnevale Ragazzi 2014  seguirà la 

seguente calendarizzazione:  

— Sabato 22 febbraio ore 14,30: “Tutti in Piazza che arrivano le Maschere”: 

spettacolo itinerante in compagnia dei “I Brighella” 

e altre maschere provenienti dal Piemonte, dalla 

Lombardia, dalla Liguria e dai paesi limitrofi a 

Cuneo 

— Domenica    2 marzo ore   14,30: “Lampi di Genio”: Sfilata dei gruppi mascherati 

Tenuto conto che nel rispetto del programma di cui sopra si rende necessario assicurare 

prestazioni e acquisizione di beni come sotto specificato, per una spesa presunta di € 6.144,36 :      

Movimentazione transenne nella 

giornata del 02/03/2014                                       

COOPERATIVA SOCIALE “LA 

CASCINA” 

Via S. Maurizio,72 Cuneo  

P.IVA 02289480044 

€  750,00

Allestimento e smontaggio palco 

Movimentazione, montaggio e 

smontaggio attrezzature  nelle 

seguenti giornate: 22/02/14 - 

02/03/14 

Ditta COPRO S.r.l.  

Rue Du Bordonnet -       

11014 ETROUBLES (AO)   

Partita IVA 01010160073 

€   703,02

Amplificazione suoni                               Centro Spettacolo Network 

Via Peveragno n.74 

€  793,00   



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

12012  Boves     (CN) 

Partita IVA 03409810045   

Stampa 80     manifesti  

Stampa 70     locandine 

Stampa 3600 cartoline 

DITTA  Tipolito ROCCHIA 

Via Genova n.11/C Cuneo     

Partita IVA 00541090049 

€   600,00

Spettacolo itinerante nella giornata 

del 22/02/2014: 

“BRIGHELLA E LA TORRE 

CAMPANARIA” 

Viale Amedeo Duca D’Aosta n. 18 

24040 Comun Nuovo (BG) 

Partita IVA 02743150167 

 1.220,00

Animazione itinerante nella giornata 

del 02/03/2014 

  ASSOCIAZIONE CULTURALE      

  GEGHEBABA    

Corso Vittorio Emanuele II n.33 Cuneo 

C.F. 96078700042 

Partita IVA 03521250047 

€ 1.400,00

Pronto intervento nelle seguenti 

giornate: 22/02/2014 e 02/03/2014 

ASSOCIAZIONE CROCE ROSSA 

ITALIANA  Comitato Locale di 

Cuneo  

 V.G.B.Bongioanni n.20 

12100 Cuneo 

Partita IVA  03522380041 

€  300,00

Cancelleria di consumo                          RIMBORSO ECONOMO CIVICO €  200,00

Beni di consumo DITTA DALMASSO MICHELE 

Via XX Settembre n.52 

P.IVA 00796650042 

€ 178,34   

  TOTALE COMPLESSIVO € 6.144,36

        

Dato atto che non vi ricorrono gli estremi per l’applicazione dell’art. 26, comma 3° della legge 

488/99, come sostituito dal D.L.168/04 convertito nella legge 191/04 in quanto non risultano 

convenzioni CONSIP per prestazioni analoghe o comparabili; 

Le ulteriori spese afferenti i diritti  S.I.A.E. sono state impegnate per l'ammontare presunto di € 

1.500,00 dal Settore Ragioneria e Tributi Servizio Economato con la determinazione dirigenziale 

n.12/Rag del 21/01/2014 sul Cap. 3680002 Codice SIOPE 1716 (c.i. 737/14); 

Rilevato che le attività che si intendono affidare ed i beni da acquisire sono previsti nell’allegato 

“A” del vigente “Regolamento dei Procedimenti di Spesa in Economia” che ne consente 

l’affidamento diretto a cottimo fiduciario – art.3, comma 1, lettera a) – trattandosi di importi al di 

sotto di Euro 2.000,00 esclusa IVA;   

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 19 dicembre 2013 con il quale il termine per la 

deliberazione del Bilancio di Previsione degli Enti Locali per l’anno 2014 è stato differito al 28 

febbraio 2014; 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

Preso atto del combinato disposto dell’art. 163, comma 1 e 3, del T.U. 18 agosto 2000,  n. 267;  

Visto il vigente «Regolamento di contabilità»;  

Visto l’art. 183 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

Ritenuto di attestare la regolarità e la correttezza di quanto disposto con questa determinazione, ai 

sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. «Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali»; 

Constatato che l'adozione del presente provvedimento compete al dirigente del settore per il 

combinato disposto dell'articolo 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. «Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali», degli articoli 4,16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 

s.m.i. «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche», dell'articolo 54 dello Statuto comunale e dell’articolo 30, Parte I, del vigente 

«Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi», 

DETERMINA 

1. Di avvalersi, altresì, delle seguenti ditte per le prestazioni e acquisizione di beni: 

COOPERATIVA SOCIALE “LA CASCINA” 

Via S. Maurizio,72 Cuneo  

P.IVA 02289480044 

€  750,00 

N° CIG Z000E03F6D 

Ditta COPRO S.r.l.  

Rue Du Bordonnet -       

11014 ETROUBLES (AO)   

Partita IVA 01010160073 

€   703,02 

N°  CIG Z5D0E03FFB 

Centro Spettacolo Network 

Via Peveragno n.74 

12012  Boves     (CN) 

Partita IVA 03409810045   

€  793,00 

N°  CIG Z240E04149 

   

DITTA  Tipolito ROCCHIA 

Via Genova n.11/C Cuneo     

Partita IVA 00541090049 

€   600,00 

N°  CIG ZBE0E0419D 

“BRIGHELLA E LA TORRE CAMPANARIA” 

 Viale Amedeo Duca D’Aosta n. 18 

24040 Comun Nuovo (BG) 

Partita IVA 02743150167 

 1.220,00 

N°  CIG ZBF0E041E2 

  ASSOCIAZIONE CULTURALE      

  GEGHEBABA    

Corso Vittorio Emanuele II n.33 Cuneo  

C.F. 96078700042 

€ 1.400,00 

N°  CIG Z6D0E04255 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

ASSOCIAZIONE CROCE ROSSA ITALIANA  

Comitato Locale di Cuneo  

 V.G.B.Bongioanni n.20 

12100 Cuneo 

Partita IVA  03522380041 

€  300,00 

N°  CIG ZF10E0429D 

RIMBORSO ECONOMO CIVICO €  200,00

DITTA DALMASSO MICHELE 

Via XX Settembre n.52 

P.IVA 00796650042 

€ 178,34 

N°  CIG Z150E04320 

   

2. Di dare atto che non ricorrono gli estremi per l’applicazione dell’art. 26, comma 3° della    

legge 488/99, come sostituito dal D.L.168/04 convertito nella Legge 191/04 in quanto non 

risultano convenzioni CONSIP per prestazioni analoghe o comparabili.  

3. Di impegnare la spesa complessiva di presunti € 6.144,36 ai seguenti capitoli del Bilancio di 

previsione 2014  in corso di formazione: 

€   378,34  al Tit. I, Funz.10, Serv.01, Int.02 Cap del PEG 3680000 

" La città sostenibile delle bambine e dei bambini attività per minori - beni di consumo" 

Centro di Costo 10103 - Codice SIOPE 1201 - 1210        

€  5.766,02 al Tit. I, Funz.10, Serv.01, Int.03 Cap del PEG 3680001 

" La città sostenibile delle bambine e dei bambini attività per minori prestazioni di servizio" 

Centro di Costo 10103 Codice SIOPE 1308                                      

4. Di dare atto che le spese in oggetto per loro natura non sono suscettibili di pagamento 

frazionato in dodicesimi e che ai pagamenti si provvederà con specifica attestazione 

dirigenziale a sensi degli artt. 32 e 33 del vigente Regolamento di Contabilità. 

5. Di dare atto che le ditte affidatarie, a cui si è data l’esecuzione delle prestazioni di cui sopra, 

si impegnano ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modificazioni e integrazioni.

6. Di disporre che questo provvedimento sia pubblicato nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale del Comune, ai sensi degli articoli 26 e 27 del Decreto 

Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i..   

7. Di dare atto che il responsabile del procedimento è l’Istruttore Socio Culturale, Sig.ra 

Daniela Forno Settore Socio Educativo e Affari Demografici — dipendente di ruolo del 

Comune di Cuneo, è individuato quale responsabile del procedimento; 

8. Di trasmettere copia della presente determinazione al Signor Sindaco, ai sensi dell’art. 30 

del Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, all’Assessore ai Servizi Socio 

Educativi e Affari Demografici nonché al Settore Ragioneria  e Tributi – Unità Operativa 

Spese. 

IL DIRIGENTE 

 Dr. Renato PERUZZI    



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE SU DETERMINA 

 

N. proposta 199 del 2014  

N. 158 del 24-02-2014 del Registro Generale 

 

OGGETTO:  “CARNEVALE RAGAZZI 2014” – AFFIDAMENTO FORNITURE E 

PRESTAZIONI – IMPEGNI DI SPESA.  

 

Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e/o la 

registrazione dell’entrata, rilasciato ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 179, comma 3 del Testo 

Unico 18 agosto 2000, n. 267. 

Effettuata la registrazione contabile 

 

Anno: 2014, Capitolo: 03680000, Impegno: 20140001278/1, Importo: 200,00, 

Anno: 2014, Capitolo: 03680000, Impegno: 20140001278/2, Importo: 178,34, 

Anno: 2014, Capitolo: 03680000, Impegno: 20140001278/0, Importo: 0,00, 

Anno: 2014, Capitolo: 03680001, Impegno: 20140001279/0, Importo: 0,00, 

Anno: 2014, Capitolo: 03680001, Impegno: 20140001279/1, Importo: 750,00, 

Anno: 2014, Capitolo: 03680001, Impegno: 20140001279/2, Importo: 703,02, 

Anno: 2014, Capitolo: 03680001, Impegno: 20140001279/3, Importo: 793,00, 

Anno: 2014, Capitolo: 03680001, Impegno: 20140001279/4, Importo: 600,00, 

Anno: 2014, Capitolo: 03680001, Impegno: 20140001279/5, Importo: 1.220,00, 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

Anno: 2014, Capitolo: 03680001, Impegno: 20140001279/6, Importo: 1.400,00, 

Anno: 2014, Capitolo: 03680001, Impegno: 20140001279/7, Importo: 300,00 

 

Cuneo, 26-02-2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Carlo Tirelli) 


